PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2019

A Prefeita Municipal do município de Salete - SC, no uso de suas atribuições legais e demais cominações de direito, TORNA PÚBLICO, a presente RETIFICAÇÃO nº 02/2019 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 para corrigir a Versão preliminar de teste publicada do referido edital. O Edital encontra-se na sua versão correta no site da Prefeitura Municipal e no site de realização das inscrições.

[bookmark: _GoBack]Onde se lia:

1 – DO EMPREGO

	CARGO
	VAGAS
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	HABILITAÇÃO MINIMA
	SALÁRIO INICIAL

	Fiscal	de
Vigilância Sanitária
	1 + CR – Cadastro Reserva
	40h
	2º grau completo
	R$2.033,00

	Operador	de
Máquinas
	1 + CR – Cadastro
Reserva
	40h
	1.º	grau	incompleto.	–
Carteira de habilitação D
	R$1.707,26

Nutricionista
	1 + CR – Cadastro Reserva

40h
	Curso Superior na área, com registro no conselho
profissional.
	R$ 3.922,09

	Agente
profissional	- Pedreiro
	1 + CR – Cadastro Reserva
	40h
	1.º grau incompleto
	R$1.149,00

Fonoaudiólogo
	1 + CR – Cadastro Reserva
	20 h
	Curso Superior na área, com registro no conselho
profissional.

R$ 2.972,43

	Fisioterapeuta
	1 + CR – Cadastro Reserva
	20h
	Curso Superior na área, com registro no conselho
profissional.
	R$ 2.972,43

Lê-se:

2 – DO EMPREGO

	CARGO

	VAGAS

	CARGA
HORÁRIA
SEMANAL
	HABILITAÇÃO MINIMA

	SALÁRIO
INICIAL

	Fiscal de Vigilância Sanitária
	1 + CR – Cadastro Reserva
	40h
	2º grau completo
	R$ 2.083,74

	Operador de Máquinas
	1 + CR – Cadastro Reserva
	44h
	1.º grau incompleto. – Carteira de habilitação D
	R$2.300,62

Nutricionista
	1 + CR – Cadastro Reserva

40h
	Curso Superior na área, com registro no conselho profissional.
	R$ 2.695,57

	Pedreiro
	1 + CR – Cadastro Reserva
	44h
	1.º grau incompleto
	R$2.441,42

Fonoaudiólogo
	1 + CR – Cadastro Reserva
	20 h
	Curso Superior na área, com registro no conselho profissional.

R$ 3.096,38

	Fisioterapeuta

	1 + CR – Cadastro Reserva
	20h
	Curso Superior na área, com registro no conselho profissional.
	R$ 3.096,38

Salete, 15 de março de 2019